Отдел образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

 01.10.2019 г.                                                                                                 № 218
О проведении  муниципального

этапа  XII  общероссийской олимпиады школьников

 по основам  православной культуры
 в 2019/2020 учебном году.

Во исполнение письма департамента образования, науки и молодёжной политики  Воронежской области от 10.09.2019 г. № 80-12/8399 « О проведении олимпиады»,  в целях формирования у учащихся устойчивого интереса к научным знаниям в гуманитарной сфере, вовлечения учащихся в научно-исследовательскую и познавательную деятельность в области истории и культуры православия, развития творческих способностей, создания условий для выявления и поддержки одарённых детей, духовно-нравственного и  историко-патриотического воспитания школьников, а также повышения квалификации учителей, принимающих участие в проведении олимпиады,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный этап  XII  общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» на тему «Эпоха святого князя Александра  Невского», «Великая  Победа: наследие и наследники» (далее – Олимпиада) для обучающихся  4-11 классов до 10 ноября 2019 г.
2. Провести муниципальный этап  XII  общероссийской олимпиады школьников «Эпоха святого князя Александра  Невского», «Великая  Победа: наследие и наследники»  (далее – Олимпиада) для обучающихся  4-11 классов с 18 ноября 2019 г. до 20 декабря 2019 г.

3. При проведении Олимпиады руководствоваться «Положением об общероссийской олимпиаде школьников «Основы православной культуры» 2019-2020», расположенном на  официальном сайте  оргкомитета Олимпиады по адресу: http://opk.pravolimp.ru
4. Организатором муниципального этапа Олимпиады назначить информационно-диагностический кабинет отдела образования (Трошина Л.П.)

5. Утвердить состав муниципального оргкомитета олимпиады (приложение № 1) и состав муниципальной методической комиссии (жюри) (приложение № 2).

6. Руководителям ОУ:

6.1. Принять к сведению, что в соответствии с Положением и Регламентом проведения Олимпиады, в школьном и муниципальном этапах могут принимать участие учащиеся 4-11 классов, зарегистрированные в обязательном порядке на сайте олимпиады, в региональном этапе   -  обучающиеся 5-11 классов.
6.2. Представить отчёты о проведении школьного этапа до 13.11.2019 г.  в оргкомитет (Трошиной Л.П.) по форме (приложение № 3)

6.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Руководитель отдела  образования

 администрации Каширского
 муниципального района                                                            Л.А. Еренкова
Приложение № 1

                                                                             к приказу отдела образования

                                                                                от 01.10.2019 г. № 218
Состав

муниципального оргкомитета
XII   Общероссийской олимпиады школьников

по основам  православной культуры
в 2019/2020 учебном году.

Трошина Л.П.                    – заведующая ИДК,  председатель

                                               оргкомитета;

     Пинчук Д.                          – настоятель Храма  с. Каширское,
                                              сопредседатель оргкомитета;

Горбатова Н.Г.                   – ведущий специалист отдела образования,

                                               заместитель председателя  оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Голубых В.В.                      – старший инспектор  отдела образования;

Кондратьева С.Г.                – директор МКОУ ДОД «Каширский ЦДТ»;

Пономарёва  М.А.              – ведущий специалист отдела образования

       Приложение № 2

                                                                            к приказу  отдела образования

                                                                                от   01.10.2019 г.  № 218
Состав
муниципальной  методической комиссии (жюри)
XII Общероссийской олимпиады школьников
по основам  православной культуры
в 2019/2020 учебном году.

1. Мешалкина Л.И.,  учитель  МКОУ «Данковская СОШ»;

2. Астахова Н. М., учитель  МКОУ «Краснологская СОШ»;
3. Кучина  О.И., учитель  МКОУ «Казьмадемьяновская  ООШ»;
1.  Анохина Е.И., учитель    МКОУ «Колодезянская СОШ»;

2.  Мелешко  Е.И. учитель   МКОУ «Каширская СОШ»;
3. Красикова Е.В. учитель МКОУ «Боевская  СОШ»;
    Приложение № 3

                                                                            к приказу  отдела образования

                                                                                от   01.10.2019 г.  № 218
ОТЧЁТ

МКОУ ________________________________________________

о проведении школьного  этапа

XI  Общероссийской олимпиады школьников по основам
православной культуры в 2019/2020 учебном году.

1.Информация о количестве участников:
	Общее количество
школ-участников
	Количество участников школьного этапа по возрастным
                                            группам

	4 класс
	5-7 классы
	8-11 классы
	Всего учащихся, принявших участие в школьном этапе

2. Информация о победителях и призёрах школьного этапа,
занявших 1,2,3 места.

	№
п/п
	ФИО
ученика
	Класс
	Образовательное учреждение
	Место
	Кол-во
баллов
	ФИО
учителя